
◇ 入 札 の ご 案 内 ◇
令和６年７月２５日

謹啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、仙台森林管理署の委託素材山元公売の入札を下記のとおり施行しますので、ご参加下さいますようご 案内申し上げます。

１．木 材 集 積 場 所 （別紙参照）

２．入札及び開札日時 令和 ６年７月３１日（水）

入札締切 WEB 午後１時３０分 即時開札（入札は立米単価です。）

FAX 午後１時００分

※ＦＡＸによる入札も受け付けますが、締切は午後１時としますのでご留意お願いします。

※大衡綜合センターへＦＡＸ願います。

なお、ＦＡＸで入札された場合は確認のご連絡を下さいますようお願い致します。

３．入 札 場 所 黒川郡大衡村大瓜字沓掛１１２

宮城県森林組合連合会 大衡綜合センター

ＴＥＬ ０２２－３４５－２２０５・ＦＡＸ ０２２－３４５－２９４８

４．入札物件の内訳 別紙「売払物件明細書」参照

１．事 務 手 続 き 本会「木材共販実施規定」に基づく

尚、入札参加者は本会に預託金として現金１０万円以上を預託お願いします。

６．そ の 他 詳細につきましては本会ホームページをご参照頂くか、

木材流通課までお尋ね下さい。

宮城県森林組合連合会
仙台市青葉区上杉二丁目４－４６

ＴＥＬ ０２２－２２５－５９９１・ＦＡＸ ０２２－２２５－５９９４



別紙
○木材集積場所

管理署 土場名 所在地 物件数 物件番号 備考及び注意事項

仙 台 １.不忘山山元土場 白石市大字福岡八 １１ №１０５０～１０６５ ●林道はトレーラでの搬出を考慮
宮不忘山国有林 して設計してあり、ロータリまで

はフルトレーラでの走行が可能で
す。ロータリー奥の作業道に椪積
している物件は単車での搬出にご
協力お願いします。

●敷棒も材積に含まれています。
敷棒を土場に残さない様搬出にご
協力お願いします。

２.稲子山元土場 刈田郡七ヶ宿町稲 ６ №５００１～５０１０ ●虫害被害による品質低下がござ
子山国有林 います。この旨ご理解の上、入札

にご参加お願いします。

●七ヶ宿側の国道１１３号から稲
子峠を抜ける林道の道幅が狭く、
一般車両の通行もある為、通行の
際は十分注意お願いします。事前
に林道踏査の上、入札にご参加お
願いします。

●福島県側の国道３９９号線の茂
庭っ湖を抜けて土場に行く道路も
同様に道幅が狭い為、通行の際は
十分注意お願いします。事前に道
路踏査の上、入札にご参加お願い
します。



産物の品目 素材
新分散 仕訳 はい せり又は

委託番号 区分 番号 樹種 材種 　等級 本数 材積 入札の別
Ａ

06-1050 1 1050 スギ 一般材 4.00 9 ～ 16 込 145 12.484 入札 不忘山
06-1060 1 1060 スギ 一般材 4.00 10 ～ 16 込 264 21.290 入札 不忘山

【小計】 409 33.774
06-1052 1 1052 スギ 合板材 4.00 16 ～ 42 込 262 67.152 入札 不忘山
06-1053 1 1053 スギ 合板材 2.00 16 ～ 46 込 275 33.684 入札 不忘山
06-1055 1 1055 スギ 合板材 4.00 16 ～ 34 込 284 56.900 入札 不忘山
06-1057 1 1057 スギ 合板材 4.00 16 ～ 38 込 158 30.972 入札 不忘山
06-1058 1 1058 スギ 合板材 2.00 16 ～ 44 込 930 93.095 入札 不忘山

【小計】 1,909 281.803
06-1054 1 1054 その他広葉樹 低質材 2.00 原料材 層積 2.410 入札 不忘山
06-1063 1 1063 その他広葉樹 低質材 2.00 原料材 層積 6.602 入札 不忘山
06-1064 1 1064 その他広葉樹 低質材 2.00 原料材 層積 6.791 入札 不忘山
06-1065 1 1065 その他広葉樹 低質材 2.00 原料材 層積 17.439 入札 不忘山

【小計】 33.242
06-5001 2 5001 スギ 合板材 4.00 16 ～ 40 込 334 68.100 入札 稲子
06-5002 2 5002 スギ 一般材 4.00 10 ～ 22 込・中玉 775 64.212 入札 稲子
06-5007 2 5007 スギ 合板材 2.00 16 ～ 40 込 496 45.231 入札 稲子
06-5008 2 5008 スギ 合板材 2.00 16 ～ 38 込 510 45.834 入札 稲子

【小計】 2,115 223.377
06-5009 2 5009 その他広葉樹 低質材 2.00 原料材 層積 34.475 入札 稲子
06-5010 2 5010 その他広葉樹 低質材 2.00 原料材 層積 54.320 入札 稲子

【小計】 88.795
【合計】 4,433 660.991

区分

備考
内訳

長 級  径級

1 / 1 





（R6.7.22現在）

椪番号 樹種 本数 材積 材区分 買受者 備考

1050 スギ 143 12.358 一般材 山元販売対象物件

1051 スギ 53.878 低質材 済

1052 スギ 262 67.152 合板材 山元販売対象物件

1053 スギ 275 33.684 合板材 山元販売対象物件

1054 他L 2.410 低質材 山元販売対象物件

配置図 詳細

池田記念館 至
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黄色丸内は別紙による



※黄色丸内別紙

（R6.7.22現在）

椪番号 樹種 ⾧級 本数 材積 材区分 買受者 備考

1014 スギ 4.00 627 135.534 合板 済

1016 スギ 4.00 687 51.344 一般材 済

1017 スギ 2.00 753 69.227 合板 済

1021 スギ 2.00 46.267 低質材 済

1022 アカマツ 2.00 109.242 低質材 済

1023 アカマツ 2.00 410 49.418 合板 済

1024 アカマツ 2.00 342 36.603 合板 済

1025 スギ 2.00 438 38.104 合板 済

1030 スギ 4.00 447 33.886 一般材 済

1031 スギ 4.00 519 91.184 合板 済

1032 スギ 2.00 302 34.071 合板 済

1033 スギ 4.00 561 113.986 合板 済

1034 スギ 2.00 77.616 低質材 済

1035 スギ 2.00 67.385 低質材 済

1036 スギ 2.00 952 87.402 合板 済

1038 スギ 4.00 712 137.234 合板 済

1039 スギ 4.00 710 161.732 合板 済

1040 スギ 2.00 102.060 低質材 済

1041 アカマツ 2.00 99.212 低質材 済

1042 アカマツ 2.00 40.622 低質材 済

1043 アカマツ 2.00 25.200 低質材 済

1044 アカマツ 2.00 47.981 低質材 済

1045 アカマツ 2.00 34.398 低質材 済

1046 アカマツ 2.00 32.155 低質材 済

1047 アカマツ 2.00 225 37.858 合板 済

1048 アカマツ 2.00 1082 116.856 合板 済

1049 アカマツ 2.00 189 32.287 合板 済

1055 スギ 4.00 284 56.900 合板 山元販売対象物件

1056 アカマツ 2.00 43.092 低質材 済

1057 スギ 4.00 158 30.972 合板 山元販売対象物件

1058 スギ 2.00 930 93.095 合板 山元販売対象物件

1059 アカマツ 2.00 35.053 低質材 済

1060 スギ 4.00 264 21.290 一般材 山元販売対象物件

1061 スギ 2.00 37.888 低質材 済

1062 スギ 2.00 42.336 低質材 済

1063 他L 2.00 6.602 低質材 山元販売対象物件

1064 他L 2.00 6.791 低質材 山元販売対象物件

1065 他L 2.00 17.439 低質材 山元販売対象物件

1066 アカマツ 2.00 42.021 低質材 済

1067 アカマツ 2.00 36.540 低質材 済

1068 アカマツ 2.00 64.058 低質材 済

配置図 詳細

林 道七ヶ宿 池田記念館 至

1030

1031

1023

1021

1022

ロータリー

作業道

ロータリー進行方向

1024

1032

1014

1025

1016

1017(4ヵ所)

1049

1066

1047

1048

1065

1044

1045

1046

1063
1043

1042

1041

1039

1038

1036

1035(2ヵ所)

1034(2ヵ所)

1033

10
40

10
62

1060

10
61

1059

1058

1056

1057

1055

1064

1067

1068



【 売 払 明 細 書 】

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課：課税出荷者分の合計　免：免税出荷者分の合計

R06/07/23印刷日 [ ]共販日 [ 195 回 R06/07/31 ]山元土場販売 1PAGE：

1050
スギ 4.00

一般材

9
10
11
12
13
14
16

145 12.484

1
1
1
7

18
50
67

0.032
0.040
0.048
0.406
1.224
3.900
6.834

委託06-1050(不忘山)

1052
スギ 4.00

合板材

262 67.152

委託06-1052(不忘山)

1053
スギ 2.00

合板材

275 33.684

委託06-1053(不忘山)

1054
その他広葉樹 2.00

低質材

2.410

委託06-1054(不忘山)

1055
スギ 4.00

合板材

284 56.900

委託06-1055(不忘山)

1057
スギ 4.00

合板材

158 30.972

委託06-1057(不忘山)

1058
スギ 2.00

合板材

930 93.095

委託06-1058(不忘山)

1060
スギ 4.00

一般材

264 21.290

委託06-1060(不忘山)

1063
その他広葉樹 2.00

低質材

6.602

委託06-1063(不忘山)

1064
その他広葉樹 2.00

低質材

6.791

委託06-1064(不忘山)

1065
その他広葉樹 2.00

低質材

17.439

委託06-1065(不忘山)

16 2 0.204
18 14 1.820
20 50 8.000
22 46 8.924
24 47 10.810
26 27 7.290
28 20 6.280
30 25 9.000
32 13 5.330
34 9 4.158
36 3 1.554
38 2 1.156
40 3 1.920
42 1 0.706

16 1 0.051
18 14 0.910
20 58 4.640
22 46 4.462
24 51 5.865
26 38 5.130
28 30 4.710
30 15 2.700
32 10 2.050
34 7 1.617
36 1 0.259
38 3 0.867
46 1 0.423

2.410 16 1 0.102
18 52 6.760
20 79 12.640
22 61 11.834
24 39 8.970
26 24 6.480
28 8 2.512
30 13 4.680
32 6 2.460
34 1 0.462

16 7 0.714
18 40 5.200
20 30 4.800
22 31 6.014
24 21 4.830
26 13 3.510
28 6 1.884
30 6 2.160
32 2 0.820
34 1 0.462
38 1 0.578

16 21 1.071
18 230 14.950
20 218 17.440
22 148 14.356
24 111 12.765
26 87 11.745
28 61 9.577
30 25 4.500
32 14 2.870
34 9 2.079
36 3 0.777
38 2 0.578
44 1 0.387

10 3 0.120
11 9 0.432
12 35 2.030
13 33 2.244
14 96 7.488
16 88 8.976

6.602 6.791 17.439

145 12.484 262 67.152 275 33.684 2.410 284 56.900 158 30.972 930 93.095

264 21.290 6.602 6.791 17.439





（R6.7.22現在）

椪番号 樹種 ⾧級 本数 材積 材区分 買受者 備考

5001 スギ 4.00 306 64.488 合板材 山元販売対象物件

5002 スギ 4.00 775 64.212 一般材 山元販売対象物件

5003 スギ 2.00 122.472 低質材 済

5004 スギ 2.00 122.976 低質材 済

5005 スギ 2.00 45.203 低質材 済

5006 スギ 2.00 72.447 低質材 済

5007 スギ 2.00 496 45.231 合板材 山元販売対象物件

5008 スギ 2.00 510 45.834 合板材 山元販売対象物件

5009 他L 2.00 34.475 低質材 山元販売対象物件

5010 他L 2.00 54.320 低質材 山元販売対象物件

5011 アカマツ 2.00 48.150 低質材 済

配置図 詳細

板 谷 沢 林 道



【 売 払 明 細 書 】

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

NO

径 級 本 数 材積(m ）3

計

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課 課 課 課 課 課 課
免 免 免 免 免 免 免

課：課税出荷者分の合計　免：免税出荷者分の合計

R06/07/30印刷日 [ ]共販日 [ 195 回 R06/07/31 ]山元土場販売 1PAGE：

5001
スギ 4.00

合板材

16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40

334 68.100

3
30
92
94
61
30
15
3
2
1
1
1
1

0.306
3.900

14.720
18.236
14.030
8.100
4.710
1.080
0.820
0.462
0.518
0.578
0.640

委託06-5001(稲子)

5002
スギ 4.00

一般材

775 64.212

委託06-5002(稲子)

5007
スギ 2.00

合板材

496 45.231

委託06-5007(稲子)

5008
スギ 2.00

合板材

510 45.834

委託06-5008(稲子)

5009
その他広葉樹 2.00

低質材

34.475

委託06-5009(稲子)

5010
その他広葉樹 2.00

低質材

54.320

委託06-5010(稲子)

10 12 0.480
11 48 2.304
12 61 3.538
13 95 6.460
14 288 22.464
16 237 24.174
18 25 3.250
20 6 0.960
22 3 0.582

16 2 0.102
18 88 5.720
20 206 16.480
22 100 9.700
24 56 6.440
26 27 3.645
28 9 1.413
30 2 0.360
32 4 0.820
34 1 0.231
40 1 0.320

16 0.4599
18 7.150110
20 15.680196
22 9.31296
24 5.52048
26 3.91529
28 2.19814
30 1.0806
34 0.2311
38 0.2891

34.475 54.320

334 68.100 775 64.212 496 45.231 510 45.834 34.475 54.320


